

کدام کالا ایرانی در عراق بیشترین مشتری را دارد؟



ایستنا - عراق به عنوان یکی از اصلی ترین مقاصد صادراتی ایران، شرایط اقتصادی خاص خود را داشته و نحوه

مدیریت این بازار برای صادر کنندگان ایرانی اهمیت فراوانی دارد. نفت خام، روغن های نفتی، طلا، قیر، نفت، خرما، انجیر و آناناس اصلی ترین کالاهای صادراتی اقتصاد عراق را شامل می شود. علی شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران و صادر کننده فعال در بازار عراق به ایستنا گفت: با توجه به همسایگی میان دو کشور و نزدیکی سیاسی که در سال های گذشته دیده شده، می توان به تداوم حضور جدی صادر کنندگان ایرانی در بازار عراق امیدوار بود. هر چند نحوه مدیریت این حضور و چشم انداز تعریف شده اهمیت فراوانی دارد. به گفته وی، برای حفظ بازار عراق باید دور و برکرد به شکل همزمان دنبال شود؛ نخست حفظ روابط کلان دو کشور و حفظ وجهه مثبت ایران در جامعه عراق و دوم تغییرات لازم در فضای اقتصادی و حرکت به سمت صادرات کالاهایی که می تواند برای اقتصاد ایران مزیت صادرات جدی به وجود آورد. در عرصه عمل نیز حمایت از صادر کنندگان، کاهش فشارهای ارزی و ثبات در قوانین اجرائی برای حفظ بازار ایران اهمیت فراوانی خواهد داشت.

سرکوب تولید داخل با واردات گوشت قرمز



ایستنا - منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام کشور، تخصص این حجم از گوشت قرمز در شرایط

کنونی را سرکوب تولید داخل دانست. وی گفت: سال گذشته جمعیت دام سبک کشور به ۷۰ میلیون راس رسید که رشد قابل توجه بوده و نیاز به واردات را به صفر رسانده است. وی با تأکید بر اینکه واردات در این شرایط ضربه سنگینی بر تولید است، افزود: تجربه نشان داده واردات گوشت قرمز موجب تنظیم بازار نمی شود و تنها به تولید داخل ضربه می زند. رئیس شورای دام کشور قیمت خرید هر کیلوگرم دام سبک از دامداران را ۵۱۲۰ تا ۵۱۳۰ هزار تومان اعلام کرد.

اتجام توافقات اولیه برای سرمایه گذاری ۵.۳ میلیارد دلاری ایران در افغانستان



توسعه ایرانی - مشاور وزیر راه و شهر سازی در امور افغانستان از توافقات اولیه برای

سرمایه گذاری ۵.۳ میلیارد دلاری ایران در افغانستان خبر داد. سید حسین میر شفیع از مذاکره دو کشور ایران و افغانستان برای سرمایه گذاری ۵.۳ میلیارد دلاری در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی و اجرای پروژه های زیرساخت حمل و نقل در کشور افغانستان خبر داد. مشاور وزیر راه و شهر سازی ضمن اعلام کرد: در حال حاضر هماهنگی هایی انجام شده تا ایران ۵.۳ میلیارد دلار در پروژه های عمرانی و زیربنایی حمل و نقل افغانستان و صدور خدمات فنی - مهندسی سرمایه گذاری کند. اینکار در قالب مذاکره درباره جزئیات پروژه ها و شش شرکت هایی که قرار است در افغانستان فعالیت کنند در حال پیگیری است.

ارزان ترین نفت جهان کجا تولید می شود؟

خبر آنلاین - کمترین هزینه تولید یک بشکه نفت در میان تولید کنندگان نفت متعلق به عربستان سعودی است. تولید یک بشکه نفت در عربستان با احتساب هزینه حمل و نقل، مالیات و سایر هزینه های اداری حدود ۸.۹۸ دلار در هر بشکه برای این کشور هزینه دارد. پس از عربستان، ایران و عراق به ترتیب ۹.۰۹ و ۹.۵۷ دلار هزینه در تولید هر بشکه در جایگاه های بعدی قرار دارند. اتفاقاً این سه کشور یعنی عربستان، ایران و عراق هر سه از بزرگترین دارندگان ذخایر نفتی در جهان تلقی می شوند. این آمار نشان می دهد تولید نفت در ایران تاسیخ اندازه اقتصادی است. هر چند به واسطه تحریم های آمریکا علیه ایران، نفت ایران با دشواری به دست مشتریان می رسد اما اخبار منتشره و روند مذاکرات حکایت از آغاز شمارش معکوس برای بازگشت ایران به بازار جهانی نفت دارد. در مقابل، هزینه تولید هر بشکه نفت برای ونزویلا و بودی که بیشترین ذخایر نفت دنیا را دارد، ۲۷.۶۲ دلار تمام می شود. برای کشوری مثل آمریکا جنوبی پروسه تولید نفت بسیار پیچیده تر از تولید نفت در سایر کشورهاست.

چین محصولات پتروشیمی ایران را با قیمت نازل می خرد و با نرخ جهانی صادر می کند

برزخی جانکاه بین تحریم و دلالی متحد شرقی



مریم شکرانی

تحریم و بسته شدن دروازه های تجارت ایران بر جهان، زمینه سوء استفاده چین از اقتصاد ایران را فراهم کرده است. حمید حسینی، رئیس اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفتی گفته است که تحریم موجب شده چین دلالت محصولات پتروشیمی ایران شود و این فرآورده ها را با قیمت نازل از ایران بخرد و با نرخ جهانی صادر کند. او به تجارت نیوز گفته است که چین اوره ایران را ۱۰۰ دلار زیر قیمت بازار جهان می خرد و با بسته بندی مجدد و با نرخ جهانی به یکی از بزرگترین مشتریان اوره جهان یعنی هند صادر می کند.

تحریم در ایران؛ اشتغال زایی برای چین!

سوء استفاده چینی ها از تحریم ایران به همین یک مورد ختم

نمی شود و موارد متعددی از این منفعت طلبی ها در سال های اول کابینه حسن روحانی و پس از برجام اطلاع رسانی شد. جالب است که در شرایط تحریم چینی ها رفتار متناقضی با ایران در پیش گرفتند. آنها در حالی که تحریم را بهانه کرده و به سرعت سرمایه های شان را از ایران خارج کردند؛ برای ارسال کالا به ایران و استفاده از بازار ۸۰ میلیونی آن هیچ محدودیتی برای خود قائل نشدند. به طوری که اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری در سال ۹۴ گفته بود که نتیجه تحریم ایران اشتغال زایی برای چینی ها بود. چرا که بازار ایران از کالاهای چینی اشباع شد. البته نکته جالب تر ماجرا این بود که چین کالاهای خود را به چند برابر قیمت واقعی به ایران می فروخت و حتی می فروشد. به عنوان نمونه محمد علیخانی، رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران، به اینلنا گفته بود که چینی ها از تحریمها سوء استفاده کرده و همه چیز را گران تر به ایران می فروختند. او با اشاره به فرسودگی قطارها و زیاندهی مترو، گفته بود چینی ها با آگاهی از مشکل ایران در تأمین قطعات، با «گرانفروشی» در معاملات تجاری از تحریمها «سوء استفاده» میکردند. این چنین است که عادی شدن موقعیت ایران در عرصه بین المللی نه تنها کاسبان داخلی تحریم را منتضر می کند، بلکه فضا را برای زبان کاسبان بین المللی تحریم فراهم می کند. آخوندی، وزیر اسبق راه و شهر سازی در کابینه روحانی نیز از شکل گیری حلقه های تجاری پیرامون تحریم ایران خبر داده و معتقد است گردش بالای مالی این حلقه سبب شده است تلافی داخلی و بین المللی برای حفظ تحریم های ایران به کار گرفته شود. داستان تلخ تحریم ایران حالا به

نقطه ای حساس رسیده است، در این وضعیت تلاش برای لغو تحریم در حقیقت تلاش برای قطع سود ناسالم حلقه های است که از محل تحریم ایران تغذیه می کند و از این رو ایران راهی سخت در عرصه جهانی نیز در پیش دارد. بر اساس این گزارش محاسبات سرانگشتی نشان می دهد هزینه انتقال پول برای ایران در شرایط تحریم حداقل ۲۰ درصد بالاتر از وضعیت عادی است و این ۲۰ درصد را اقتصاد نیمه نفسی پرداخت می کند که با مشکلات ساختاری متعددی روبرو است. رشد بالای قیمت ارز در سه سال اخیر نیز نمونه کاملی از فشار ناشی از تحریم های ایران است. این تنها چین نیست که در این شرایط کالاهای ایران را به قیمت پایین تر خریداری می کند، بررسی ها نشان می دهد کالاهای متعددی به صورت غیر قانونی از ایران راهی کشورهای همسایه نیز می شود.

صادرات به نرخ نازل به چین

آنچه چین را واجد اهمیت بالاتری می کند این است که این کشور یکی از مهمترین یا به عبارتی دیگر مهمترین شریک تجاری ایران است. از تحریمها «سوء استفاده» میکند. این چنین است که عادی شدن موقعیت ایران در عرصه بین المللی نه تنها کاسبان داخلی تحریم را منتضر می کند، بلکه فضا را برای زبان کاسبان بین المللی تحریم فراهم می کند. آخوندی، وزیر اسبق راه و شهر سازی در کابینه روحانی نیز از شکل گیری حلقه های تجاری پیرامون تحریم ایران خبر داده و معتقد است گردش بالای مالی این حلقه سبب شده است تلافی داخلی و بین المللی برای حفظ تحریم های ایران به کار گرفته شود. داستان تلخ تحریم ایران حالا به

توسعه ایرانی - مشاور وزیر راه و شهر سازی در امور افغانستان از توافقات اولیه برای

سوء استفاده چینی ها از تحریم ایران به همین یک مورد ختم

آیلان ماسک یک تنه بازار بیت کوین را نزولی کرد

تیغ دو لبه حمایت آیلان ماسک البته کاملا برای این دست از کارشناسان روشن بود. بازار ارزهای دیجیتال در ایران نیز مدتی است با رونقی قابل توجه روبرو شده است و هشدارهای مکرر به کارشناسان درباره ریسک بالای رمز ارزها فعلاً خریداری ندارد. این تنها کارشناسان ایرانی نیستند که در خصوص وضعیت نه چندان پایدار ارزهای دیجیتالی هشدار می دهند. کارشناسان بین المللی نیز در این خصوص توصیه های مهمی را به خریداران ارزهای دیجیتالی می کنند. توصیه های مهم به خریداران ارزهای دیجیتال

دیجیتال تحت تأثیر اظهارات یکی از مشهورترین شخصیت های دنیای فناوری قرار می گیرد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، ماسک یکی از ۱۰ شخصیت تأثیرگذار در حوزه فناوری در جهان است. این مرد که نامش در میان ثروتمندترین افراد جهان قرار دارد، بنیانگذار شرکت های همچون تسلا موتورز و پی پال است. درست در روزهایی که تحت تأثیر شروع کرونا بازار ارز های دیجیتال با رونقی بی سابقه روبرو شده بود، وی وارد دنیای ارزهای دیجیتال شد و با توییت ها و اظهارات خود قیمت هاد در این بازار را اجیاج کرد. روزهایی که بیت کوین به دلیل پشتیبانی آیلان ماسک، می تاخت، برخی کارشناسان هشدار می دادند که خروج ماسک از موقعیت حمایت از این ارز دیجیتال می تواند زمینه سقوط آزاد آن را فراهم آورد.

دولار معامله می شود که بسیاری از معامله گران بر این عقیده بودند این رمز ارز به زودی کانال ۶۰ هزار دلاری را فتح می کند. ماسک اعلام کرده است که پس از ماه ها مقاومت به دلیل هزینه بالای زیست محیطی تولید رمز ارز برنامه های پذیرش بیت کوین را به عنوان ایزد پرداخت، برای وسایل نقلیه الکتریکی این شرکت کنار می گذارد و همین موضوع کافی بود تا ریزش قابل توجهی در بازار بیت کوین رخ دهد. وی در توییت خود اعلام کرده است که چرا نگران است و گفته است: «ما نگران افزایش سریع استفاده از سوخت های فسیلی برای استخراج و معاملات بیت کوین هستیم و ویژه زغال سنگ که دارای بالاترین میزان انتشار از هر نوع سوخت است به گفته وی عرضه رمز نگاری شده در بسیاری از سطوح آید خوبی است و معتقد است آینده امیدوار کننده ای دارد اما این موضوع نباید هزینه های

زیادی برای محیط زیست داشته باشد.» وی بلافاصله به سوالات مربوط به این حرکت پاسخ نداد؛ سئوالاتی مانند اینکه چند وسیله نقلیه تاکنون با بیت کوین خریداری شده است و آیا ماسک پیش از این از تأثیرات زیست محیطی این ارز های دیجیتالی بی اطلاع بوده است یا خیر را وی بی پاسخ گذاشت. آیا ماسک قصد جایگزینی بیت کوین را دارد؟



در شرایط کنونی بسیاری از ناظران و معامله گران در حال ارزیابی مقصود ماسک از توییت های اخیرش هستند. آنها می گویند با توجه به حمایت وی از ذات ارز دیجیتال، احتمالاً به زودی ارز دیگری با حمایت وی جایگزین بیت کوین خواهد شد؛ مگر اینکه معادلات در این حوزه تغییر کرده و آیلان ماسک نظرات خود را تعدیل نماید.

بررسی ها نشان می دهد که چینی ها از تحریمها «سوء استفاده» میکنند. این چنین است که عادی شدن موقعیت ایران در عرصه بین المللی نه تنها کاسبان داخلی تحریم را منتضر می کند، بلکه فضا را برای زبان کاسبان بین المللی تحریم فراهم می کند.

لزوم تعیین تکلیف در یافت پول نفت بر کشتی با اشاره به اینکه تقاضای جهانی نفت در دسامبر ۲۰۱۹ برای نخستین بار در تاریخ از مرز ۱۰۰ میلیون بشکه در روز گذشت، توضیح داد: پیشینی سازمان اوپک، دلالت بر آن داشت که سالانه حدود یک میلیون بشکه در روز هم افزایش پیدا می کرد. کرونا پیش بینی اوپک و بیشتر تحلیلگران بازار را عوض کرد، به طوری که حالا بحث بر سر آن است که آیا تقاضا تا ۲۰۲۲ به رقم ۱۰۰ میلیون بشکه در روز می رسد.



وی تأکید کرد: یک نکته مهم که تکلیف آن باید در بین تعیین شود، موضوع چگونگی دریافت پول حاصل از فروش نفت است. صادرات نفت، فقط موقعی معنا پیدا می کند که پول آن به روش های متعارف بین المللی به کشور باز گردد. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت تحریم است. غیر از ایران، فقط بانک مرکزی کره شمالی است که تحت تحریم قرار دارد. چنانچه ایران نتواند به روش های متداول و متعارف بین المللی و از کانال های مالی شناخته شده، منابع مالی را دریافت کند، فروش نفت فقط دارایی های بلو که شده ایران در خارج را اضافه می کند.

تقاضاست، وی با تأکید بر اینکه با توجه به شرایط تحریمی، ایران بخش بیشتری از نفت خود را برای پالایش در اختیار پالایشگاه های داخلی قرار می دهد، تصریح کرد: علت این اقدام آن است که رژیم های تحریم گریز در مورد فرآورده های نفتی، بهتر از نفت خام عمل می کند. اما باید در نظر داشت که هزینه های پالایش هم در ایران بالاست. بنابراین در عمل و الزاماً حجم بالاتر صادرات فرآورده، سود بیشتری را نصیب ایران نمی کند.

با توجه به نگرش مثبت بازار به بهبود تقاضا و افزایش مصرف، انتظار نمی رود که بازار جهانی نفت با شوک و شرایط خیلی دشواری با بازگشت ایران به بازار مواجه شود.

طی اظهارات بر کشتی در آمریکا ۸۰ درصد مصرف نفت متوجه بخش حمل و نقل زمینی و هوایی است. بنابراین بازگشت به شرایط عادی، عاملی تعیین کننده در افزایش